CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA
PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45653-280.

TEL: (73) 2101 – 2600

EMENDA ADITIVA Nº ____________Nº/2023.

Ementa:

ADITA AO ANEXO I - PRIORIDADES E
METAS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, DO PROJETO
DE LEI Nº 049/2023, QUE DISPÕE
SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS PARA O
EXERCÍCIO DE 2024, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Fica acrescido ao Anexo I – Prioridades e Metas da administração Pública
Municipal, a seguinte Especificação/Ação:

Código Especificação
xxxxxxx SUBVENÇÃO PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E A REDE DE

DRENAGEM PLUVIAL DAS RUAS ASTÉRIO LIMA, UBIRAJARA,
SIMÕES, CATARINO SILVA, ANA PAULA SANTOS, BRUNA
BEATRIZ E RUA GEISA MARINHO DO CONJUNTO
HABITACIONAL AV. PALMARES NO BAIRRO DO IGUAPE.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade da Av. Palmares solicitam em CARATER DE
URGÊNCIA essa solicitação devido as dificuldades que vêm passando nessa
localidade principalmente no período chuvoso que as ruas ficam totalmente
alagadas. Vale salientar que as ruas não têm Rede de Drenagem Pluvial e nem Rede
de Esgoto, tonando ainda mais difícil a moradia no local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 20 de setembro de 2023.

Alzimário Belmonte Vieira
Vereado r Prof. Gurita
Propositor